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Den Lutherske Menighet, Knapstad 
Den Hellige Mikaelsdagen. 15.s.e.tref. 
5. oktober 2003 
Preken 
Tekst:Matt 18;1-10 
 
På Mikaelsdagen står barnet i fokus. Evangelieteksten vi leste handler jo om barn. Som et 
svar på spørsmålet fra disiplene om hvem som er den største i himmelriket tar Jesus fram et 
lite barn og bruker det som et eksempel på hvordan vi voksne må tenke og handle: Sannelig, 
jeg sier dere: Uten at dere vender om og blir som barn, kommer dere ikke inn i himmelriket.  
 
”Hvordan komme inn i Guds rike?” er livets viktigste spørsmål. Jesus ber oss lære av barne. 
Her finnes svaret. Hva er spesielt for et barn?  Det er forsvarsløst og er avhengig av voksne 
omsorgspersoner. Små barn har som regel full tillit til hva voksne gjør og sier. 
 
Nå sier Herren Jesus at akkurat slik det er i forholdet mellom voksne og barn, slik er det også 
i kristenlivet. Vi må alle bli som barn i vårt forhold til Gud. Vi må ha full tillit til han og hans 
ord. Han har omsorgen for oss. Han beskytter oss mot all fare.  
Dette at vi er Guds barn har gitt oss rettigheter også. Vi kan når som helst komme til han som 
er vår far i himmelen, med alt som bekymrer oss og som vi har behov for. Vi har løfter om at 
han alltid vil svare oss. Han oppfordrer oss til å kaste alle våre bekymringer på ham. På 
samme måte som våre små barn er verdifulle for oss, så er også vi verdifulle for Gud: 

Glemmer vel en kvinne sitt diende barn, så hun ikke forbarmer seg over sitt livs sønn? 
Om også de glemmer, så glemmer ikke jeg deg. JES 49,15 

Selv om våre barn kan være ulydige, plagsomme, få oss sinte igjen og igjen, så er vi like glad 
i dem.  Slik er også Gud. Uansett hvem du er og hvordan du føler deg. Gud elsker deg med en 
evig kjærlighet.  Gud sier det selv i sitt Ord at uansett hvilke synder du har, uansett hva du 
har gjort mot han, så er du noe av det mest dyrebare han har. Gud har gjort alt for å frelse 
deg. Han ble menneske og døde for dine synder. Han oppstod av graven slik at vi skulle få 
del i en evig frifinnelse, en evig rettferdighet.  Han gjør alt for at du skal bli bevart i troen på 
Ham.  Husk at uansett hva som møter deg i livet kan du få si: For vi vet at alle ting samvirker 
til gode for dem som elsker Gud, dem som etter hans råd er kalt. Rom 8, 28.  Gud gjør alt for 
at du skal føres trygt hjem til himmelen. Du er for Gud mer verdt en hele verden og dette på 
tross av dine synder.  Du husker Jesus som gikk ut for å lete etter den ene sauen. Gud den 
allmektige, Himmelens og jordens skaper, kaller deg der du sitter for sitt barn og seg selv for 
din Far.  Han har lært oss å be: "Fader Vår".  Tviler du på at Gud elsker deg?  
I Guds øyne er den som gjør seg liten ved å bekjenne sine synder – den største i himmelriket. 
Den som bekjenner sine synder omsluttes av Jesu Kristi rettferdighet. Det holder for tid og 
evighet. 
 
Det er her jeg vil komme inn på englene. 

I Hebr.1,14:"Er ikke alle englene ånder i Guds tjeneste, som sendes ut for å være til 
hjelp for dem som skal få frelsen?"  

Englene er til hjelp for oss i tjeneste for Gud. Vi skal takke Gud som har ordnet det slik.  Vi 
er alle hver dag i stor fare. Djevelen og hans engler representerer en hel åndehær i 
himmelrommet som setter alt inn på å ta oss bort fra Gud og hindre oss i nå himmelen. Gud 
gjør alt for å bevare oss. I denne kampen inngår de gode englene. De forsvarer oss og 
beskytter oss. Du hørte GT- teksten for i dag: 

2KG 6,14 - 2KG 6,17 Da sendte kongen dit hester og vogner og en stor hær. De kom 
dit om natten og omringet byen. Da tjeneren til Guds mann stod opp tidlig om 
morgenen og gikk ut, fikk han se at en hær med hester og vogner omringet byen. Og 
tjeneren sa til ham: Å, min herre, hva skal vi gjøre? Han svarte: Frykt ikke! De som 
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er med oss, er flere enn de som er med dem.  Og Elisa bad og sa: Herre! Åpne øynene 
hans så han kan se! Og Herren åpnet guttens øyne, og han fikk se at fjellet var fullt av 
hester og vogner av ild rundt omkring Elisa. 

Måtte Gud også få åpnet øynene våre slik at vi ser at vi ikke er alene. Dagens tekster lærer 
oss at vi har Guds engler rundt oss. Bibelen lærer mye om englene. Gud har brukt englene til 
viktige oppgaver. Ordet engel betyr sendebud.  Ordet sendebud er også brukt om profeter, 
apostler og prester.  
I salme 103,20f leste vi: Lov Herren, dere hans engler, dere sterke helter, som gjør det han 
sier, så snart dere hører hans røst. Lov Herren, alle hans hærskarer, deres hans tjenere, som 
gjør det han vil." Engler er en realitet. I Bibelen ser vi hvordan engler utfører Guds 
befalninger i viktige i frelseshistoriske hendelser: 
*  Adam og Eva måtte ut av Edens hage ble porten voktet av engler. 
* Abraham  fikk bud om en sønn gjennom engelen. 
* På fjellet Sinai: "Loven ble gitt ved engler, gjennom en mellommann" Gal 3,19 
* Sakarias fikk beskjed av en engel at døperen Johannes skulle fødes  og seks måneder 
 seinere kom engelen Gabriel til Maria for å fortelle henne om at Jesus  skulle fødes og 
 at hun skulle bli Jesu mor. 
* Jesu fødsel ble markert ved at en himmelsk hærskare av engler sang på 
 Betlehemsmarken .. 
* Josef varsles om det forestående myrderiet i Betlehem av engler slik at de kunne 

flykte.  
* Jesus ble fristet i Ørkenen og engler kom for å styrke han. 
* Jesu stod på den tredje dagen og englene veltet steinen og fikk bære bud om at han 
 var oppstanden. 
*          Ved Jesu himmelfart kom to engler for å trøste disiplene  
* På den siste dagen er det igjen englene som igjen skal følge Kristus når han kommer 
 tilbake for å dømme verden. Englene skal samle alle mennesker inn for domstolen og 
 føre de rettferdige inn til himmelen. 
Det står at englene gleder seg stort over hver synder som omvender seg. 

"På samme måter sier jeg dere, blir det glede blant Guds engler over en synder som 
vender om." Luk 15,10. 

Englene er her for å hjelpe og beskytte oss. De skal bevare oss fra alt ondt. De er en usynlig 
hær som kjemper for de troende mot de onde maktene. Fra vuggen til graven betjenes Guds 
barn av englene.  
Det er mange løfter knyttet til englene: 

"For han skal gi sine engler befaling om å bevare deg på alle dine veier." 
Salme 91,11ff. 

Her i dagens tekst viser Jesus oss at englene har et særskilt ansvar for barna: 
"Deres engler i himmelen ser alltid min himmelske fars åsyn" Matt 18,10.   

Barn er spesielt utsatt for djevelen og hans engler. Han er barnets fiende. Alt i mors liv får 
han tatt livet av mange før de blir født. Så forhindrer han barn i å bli døpt, enten ved at 
foreldre ikke bryr seg om det eller har en falsk lære om dåpen slik at de sier at barn ikke 
trenger til å bli døpt. Vi skal undervise våre barn om at de har engler som beskytter dem. Gud 
brukte englene til sine mest viktigste oppdrag. Han har også her i dagens tekst vist at barna 
har en spesiell omtanke. Ikke bare at barna har sine egne engler, men Gud holder alltid 
særskilt kontakt med dem.  «Deres engler i himmelen ser alltid min himmelske Fars åsyn." 
Derfor skal vi be og lære våre barn å be som Luther gjør det i sin morgen/aftenbønn: "La din 
hellige engel være med meg, slik at djevelen ikke får noen makt over meg." 
 
Jesus taler om at små barn er utsatt for farer og forførelser.   
Synden og fristelsene ligger alltid på lur, og den verste av dem alle kommer fra vår egen 
natur. De 10 bud viser oss Guds hellige vilje. Når du leser dem avslører de oss og vår natur. 
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Vi setter ikke Gud over alle ting. Vi tar først og fremst hensyn til oss selv. Alt som vi setter 
høyere enn Gud må vi kvitte oss med. Det er bedre å kvitte seg med noe en har kjært framfor 
å gå fortapt. Hvordan skal vi bli bevart? Den Hellige Ånd har lovet å ta seg av oss og han gjør 
det gjennom nådemidlene.  
Den falske lære er en annen forførelse. Det kan være mennesker som bruker sin stilling til å 
lokke andre med seg inn på en falsk sti, eller det kan være vår egen fornuft som vil overprøve 
Guds ord og finne sin egen vei.  Jesus er ikke nådig mot falske lærere. Det var bedre de fikk 
en kvernstein om halsen og senkes i havet. Jesus er radikal når det gjelder det som kan friste 
og lure oss bort fra han. 

"Pass dere for å se med forakt på en av disse mine minste små" 
De små Guds barn voktes av Gud selv og hans engler. Derfor om du forakter et Guds barn 
som tror og bekjenner som skriften lærer da forakter du Gud selv.  Og til dere små som ikke 
alltid forstår hva vi sier. Dere skal vite at teksten på Den hellige Mikaels dagen retter seg til 
dere. Gud har ikke glemt dere. Han har gitt en engel til hver og en av dere som passer på dere 
dag og natt. Gud være ære og takk i all evighet. Amen 


